
 

 

 

 

                                                   Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

                                                Codice Univoco Ufficio UFJPVV   -  C.F. 80007060512 

 

All’albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 
Agli Attti 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria  definitiva del Dirigente delle candidature per l’avviso di 

selezione personale ESPERTO per PROGETTO MADRE LINGUA INGLESE SCUOLA SECONDARIA DI 

1° GRADO E CLASSI 5^ PRIMARIA ”  di cui all’avviso prot.12014 del 12/12/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e 

il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012439 - 29/12/2025 - VII.8 - I

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it


VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 11/02/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati;  

VISTO l’avviso integrato per selezione esperti interno o esterni per PROGETTO MADRE LINGUA 

INGLESE SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO E CLASSI 5^ SCUOLA PRIMARIA Prot. 12014 del 

12/12/2025; 

VISTI i titoli e le competenze richieste nell’ avviso di selezione in questione;  

VISTO le tematiche del progetto da realizzare e i titoli e le competenze richieste nell’ avviso di 

selezione;   

CONSTATATA la validità e la ammissibilità delle istanze pervenute nei termini, e rilevata la coerenza 

con quanto richiesto nell’avviso di selezione  

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria prot. 12391 del 23/12/2025 la sig.ra Tennis 

Geb. Wiele Norma Marianne  Ida  ha presentato un nuovo  modello B con CV aggiornato; 

DISPONE 

La pubblicazione sul sito della scuola della graduatoria definitiva  di cui all’oggetto allegata al 

presente atto: 

 

Graduatoria DEFINITIVA  ESPERTO ESTERNO 

per  “PROGETTO MADRE LINGUA INGLESE SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 
E CLASSI 5^ SCUOLA PRIMARIA ”   

 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO 

DOTTORATI E MASTER 

 

FORMAZIONE E 

DOCENZA 

 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

 
TOTALI 

1 FORD JEMMA  1 0 60 61 

1 TENNS GEB WILE NORMA 
MARIANNE IDA  

21 0 30 51 

1 PALMER LUCIA 2 0 30 32 

La graduatoria definitiva viene  pubblicata per la normativa sulla trasparenza. 

Per effetto della legge sulla privacy la suddetta graduatoria non contiene alcuni dati personali 

o sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati gli interessati o contro 

interessati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla 

trasparenza amministrativa. La predetta graduatoria costituisce parte integrante del presente 

atto.                        

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Maria Corbelli  

                      

 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012439 - 29/12/2025 - VII.8 - I


		2025-12-29T10:19:32+0100
	CRBMRA68S55F205O




